
G00001.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 05/01/2005        N.       1 
 

OGGETTO: 
 CONCESSIONE PATROCINIO MORALE AL CONSIP (CONSORZIO INIZIATIVE E 
PROMOZIONI ISCHIA) PER L'INIZIATIVA PROMOSSA TESA RACCOLTA DI FONDI IN 
FAVORE DELLE POPOLAZIONI DEL SUD EST ASIATICO COLPITE DAL MAREMOTO. 
  

L'anno duemilacinque  , addì cinque, del  mese di gennaio, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                          X 
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
AMALFITANO MARIO                                          X 
TRANI GIULIO                                      X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

SU proposta dell’Assessore agli Affari Generali; 
PREMESSO che con istanza del 4.01.05, la CONSIP Consorzio Iniziative e 

Promozioni Ischia ha presentato richiesta di concessione del patrocinio morale e di 
autorizzazione all’installazione su suolo pubblico di un gazebo in località Piazza degli Eroi 
dalle ore 10 alle 14 del 6 gennaio c.a. al fine di svolgere una raccolta di fondi da devolvere 
alle popolazioni disastrate del sud est asiatico; 

RITENUTO che tale istanza sia meritevole di accoglimento, in virtù dello scopo 
meramente umanitario che essa riveste; 

VISTI infine i pareri favorevolmente espressi ex art.49 del D.L.gs n.267/2000; 
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 



G00001.DLB.doc 

Per le motivazioni richiamate in premessa e che qui s’intendono integralmente 
riportate: 
1 - Patrocinare la manifestazione descritta in epigrafe; 
2 - Concedere l’utilizzo gratuito del suolo pubblico necessario all’installazione di un gazebo 
nella su indicata località e per la durata richiesta;  
3 – Dare  incarico all’Ufficio tecnico ed alla Polizia Municipale di provvedere per quanto di 
competenza;  
4 – Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
5 -  Allegare alla presente il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 
del D.L.vo 267/2000. 
6 – Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 

 
 
 



G00001.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL V.SEGRETARIO GENERALE 
MONTUORI RAFFAELE 

 
 
COMUNICAZIONE DELLE DELIBERAZIONI AI CAPIGRUPPO 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è 
stata comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale, con nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
MONTUORI RAFFAELE 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO 
GENERALE 
 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                        
 

 
 



G00001.DLB.doc 

 
 


